ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 86 Приморского района

г. Санкт-Петербург
ПРИКАЗ

от 06.03.2023г. № 24/1

Об утверждении плана мероприятий
(«дорожной карты») по снижению рисков
нарушения антимонопольного законодательства

ГБДОУ детский сад № 86
Приморского района Санкт-Петербурга

Во исполнение Указа Президента Российской от 21.12.2017 № 618 «Об основных направлениях
государственной политики по развитию конкуренции» и в соответствии распоряжением
Правительства Российской Федерации от 18.10.2018 № 2258-р "Об утверждении методических
рекомендаций по созданию и организации федеральными органами исполнительной власти системы
внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства".

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Утвердить План мероприятий («дорожная карта») по снижению рисков нарушения
антимонопольного законодательства в Государственном̂  бюджетном дошкольном образовательном
учреждении детский сад № 86 Приморского р й ^д Щ ^к^р^ерб урга .
2. Контроль за исполнением настоящего гдащдзф@отаведю^!»£&бой.

/Ляцевич Н.Л./Заведующий:

Приложение к приказу
№ 24/1 от «06» марта 2023г.

Об утверждении плана мероприятий
(«дорожной карты») по снижению рисков

нарушения антимонопольного законодательства
ГБДОУ детский сад № 86

Приморского района Санкт-Петербурга

План мероприятий («дорожная карта») по снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства
в Государственном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детский сад № 86

Приморского района Санкт-Петербурга

№
п/п

Мероприятие Ответственный исполнитель Срок исполнения

1 2 3 4
1 Сбор сведений о наличии антимонопольных нарушений в деятельности ГБДОУ за

предыдущие три года (наличие предостережений, предупреждений, штрафов, жалоб,
возбужденных дел), анализ выявленных нарушений.

Специалист в сфере закупок 2023 год

2 Расчет коэффициента снижения количества нарушений антимонопольного
законодательства со стороны ГБДОУ по сравнению с предыдущим годом

Специалист в сфере закупок 2023 год

3 Подготовка ежегодного доклада об антимонопольном комплаенсе в ГБДОУ Специалист в сфере закупок 01.03.2024
4 Размещение на официальном сайте ГБДОУ доклада об антимонопольном комплаенс Старший воспитатель 01.04.2024
5 М ероприятия по повышению уровня профессиональной квалификации специалиста в

сфере закупок, а также сотрудников состоящих в комиссии по осуществлению закупок
в ГБДОУ.

Заведующий Один раз в три года, по
мере необходимости.

6 М ероприятия по повышению уровня контроля за осуществлением закупок товаров,
работ и услуг для нужд ГБДОУ.

Заведующий Постоянно

Детский Сад № 86 Приморского Района Санкт-Петербурга, ГБДОУ, анводиноеЛ яилатаН чивецяЛ
.60 03.2023 13:34 (MSK), Простая подпись